
 1 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКИЙЙ ЛІЦЕЙ № 158 

 ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 
 

 

НАКАЗ 

 
 

 

30.08.2023                 № 56 

 
 

Про затвердження  плану заходів  

щодо попередження проявів булінгу 
в учнівському середовищі  
у 2023/2024 навчальному році  

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства» 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-VIII, від 16.11.2022 року № 2759-

ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
запобігання та протидії мобінгу (цькуванню)» , наказів Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження Плану заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», від 
20.03.2020 № 420 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 

України від 26.02.2020 № 293»; листів Міністерства освіти і науки України від 
21.08.2023 № 1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної 

служби у системі освіти у 2023/2024 навчальному році», від  16.08.2023 
№ 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти», від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії 

булінгу», від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти, 
педагогічних працівників щодо застосування норм Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо 

запобігання та протидії насильству», від 18.04.2023 № 4/5449-23 «Щодо 
проведення в закладах освіти правопросвітницьких заходів до Міжнародного 

дня протидії булінгу», наказу Управління освіти адміністрації Київського 
району Харківської міської ради від 28.09.2023 № 53 « Про затвердження 
плану заходів щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі 

у 2023/2024 навчальному році», з метою попередження випадків вчинення 

https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/storage/app/uploads/public/5e8/d85/518/5e8d85518c5bf096849524.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/uploads/public/5e8/d85/518/5e8d85518c5bf096849524.pdf
https://don.kyivcity.gov.ua/files/2020/4/1/876543.pdf
https://don.kyivcity.gov.ua/files/2020/4/1/876543.pdf
https://don.kyivcity.gov.ua/files/2020/4/1/876543.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v5480729-18#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v5480729-18#Text


 2 

булінгу в учнівському середовищі та жорстокого поводження серед 
неповнолітніх 

 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити шкільний План заходів щодо попередження проявів боулінгу в 

учнівському середовищі у 2023/2024 навчальному році.  (додаток 1). 
 

2. Заступнику директора з виховної роботи Склемі Н.О.: 
2.1. Тримати під контролем виконання Плану заходів щодо попередження 

проявів боулінгу в учнівському середовищі у 2023/2024 навчальному році 
Протягом 2023/2024 навчального року 

 
2.2. У разі виявлення випадку булінгу здійснювати заходи виховного впливу 

відповідно до Порядку реагування на випадки булінгу.  
За необхідності 

 

3. Практичному психологу Шевцовій І.І., соціальному педагогу Жиронкіній 
А.В.: 

 3.1. Забезпечити виконання зазначеного плану заходів. 

 3.2 Організувати роботу щодо протидії та запобіганню булінгу (цькуванню) 
у школі відповідно до порядку реагування на випадки булінгу (цькування).  
3.4 Своєчасно висвітлювати на офіційних сайтах  закладу освіти інформацію 

про проведені заходи. 
4. Учителям –предметникам: 

4.1.Забезпечити виконання Плану заходів щодо створення безпечного 
освітнього середовища у закладі освіти на 2023/2024 навчальний рік. 

4.2. Формувати  в  учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 
одного.                                                                            

4.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 
гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного) 

4.4. Терміново інформувати адміністрацію закладу  про будь-які випадки 
неправомірного поводження працівників або учнів до інших учнів. 

4.5. Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики булінгу. 
Протягом 2024/2023 навчального року 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 
5.1.Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою 
попередження проявів насильства або негативний явищ. 

5.2. Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі. 
5.3. Терміново повідомляти адміністрацію закладу щодо порушень правил 

безпечного освітнього простору. 
5.4. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та батьків 

щодо безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи. 



 3 

5.5. Проводити разом з практичним психологом діагностику психологічного 
клімату класу і виявляти дітей, які зазнали прояви булінгу зі сторони своїх 

однокласників. 
5.6. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 
мікроклімату класу, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та 

толерантної міжособистісної взаємодії. 
5.7. При плануванні виховної роботи на 2023/2024 навчальний рік 

передбачити дієві заходи і форми роботи з профілактики дитячих 
правопорушень та безоглядності. 

5.8. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень 
та їх батьками. 

5.9. Проводити години спілкування «Мобінг», «Булінг». 
5.10. Розробити спільно з учнями правила поведінки у класі і слідкувати за їх 

дотриманням. 
Протягом 2023/2024 навчального року 

6. Ротенберг О.В., відповідальній за шкільний сайт, розмістити даний наказ на 
сайті закладу освіти. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                       оригінал підписано                          Д.А.Зайцева 
 
Склема 

 
З наказом ознайомлені: 

 
Альошкіна А.М. 

Аркатова  Н.І. 
Базій В.Р. 
Безатосна А.В  

Біловицька І.Й.  
Гаврилова Г.П.  

Дзюбенко К.І. - 
Єгорова О.А. 

Жиронкіна А.В. 
Жифарська В.А. 

Бабенко Д.О. 
Сафарян Н.А. 

Батенькова Д.А 
 

 

Карасьова О.І. 

Кизим І.А. 
Кіпаренко  Г.Ю.   
Коваль Д.О. 

Копиця Н.Г.  
Крапівцова І.В. 

Крючкова О.В  
Лактіонова  Т.О. 

Локойда Т.М. 
Манько  Л.О. 

Мельниченко І.М. 
Мережко Т.А. 

Назарова О.В. - 
Назаренко О.В. 

Коваленкова-
Городович В.Ю 
 

Нечволод Л.В.  

Перова Н.С. 
Петров О.А.  
Пшик М.П.  

Ротенберг О.В. 
Русанова  О.І.  

Склема  Н.О 
Ставрова В.Ю. 

Сургай  В.П. 
Таланова О.В. 

Цимбалова  Г.О. 
Шевцова І.І.  

Рижик О.В. 
Ніколенко Н.Ю 

 

 

 



 4 

 

 
 

 
 

 
 

Додаток 1 

до наказу від 30.08.2023 №56 

 

 
ПЛАН 

заходів щодо попередження проявів булінгу 

в учнівському середовищі у 2023/2024 навчальному році 

 

№ Назва заходу Термін 

виконання 
Цільова 

аудиторія 

Відповідальні 

1.   1. Інформаційна лекція з метою 

ознайомлення з темою кібербулігну 
«Стоп кібербулінг»  

Вересень 5-6- ті класи  Заступник 

директора з ВР., 
класні керівники 

2.   2. Профілактична бесіда з шкільним 

офіцером поліції 

Вересень 7-9-ті класи  Заступник 

директора з ВР., 
класні керівники 

4.   4. Анкетування учнів з метою виявлення 
проявів насильства  

Жовтень 5,7,9-ті класи  Соціальний 
педагог, 

практичний 
психолог, класні 

керівники 

5.  Інформаційна стаття для батьків 
«Виявлення і протидія булінгу»  

Жовтень Батьки  Практичний 
психолог, класні 
керівники 

6.  Бесіда з елементами тренінгу «Твої права 
та обов’язки»  

Жовтень 4-ті класи  Практичний 
психолог, класні 
керівники 

7.  Навчальний тренінг «Способи вирішення 

конфліктів»  

Листопад 6-ті класи  Практичний 

психолог, класні 
керівники 

8.  Семінар з елементами тренінгу «Булінг у 

школі. Методи боротьби з булінгом»  

Січень Педагогічні 

працівники  

Практичний 

психолог, класні 
керівники 

9.  Заняття з елементами тренінгу «Умій 

сказати –НІ»  

Лютий 7-мі класи  Класні 

керівники 

10.  Тренінг «Повага дією»  Березень 8-мі класи  Соціальний 
педагог, 
практичний 

психолог, класні 
керівники 

11.  Індивідуальні консультації з батьками 

щодо профілактики булінгу  

Протягом року Батьки учнів  Заступник 

директора з ВР., 
класні керівники 



 5 

12 Організувати проведення 

профілактичних бесід з учнями щодо 

пропаганди безконфліктного спілкування 

і недопущення жорстокого поводження з 

дітьми  

Упродовж 

2023/2024 
навчального 

року 

Учні 1-11-х 

класів 

Заступник 

директора з ВР., 
соціальний 
педагог, 

практичний 
психолог 

13 Організувати проведення виховних 

годин, профілактичних бесід, годин 

спілкування з недопущення насилля, 

жорстокості в учнівському середовищі 

«Маркери булінгу», «Викресли булінг», 

«Не допускай насилля над ближнім», 

«Безпечний інтернет» тощо. 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Учні 5-11-х 
класів 

Заступник 
директора з ВР., 

соціальний 
педагог, 

практичний 
психолог 

14 Проводити з учнями тренінгові заняття, 

години спілкування щодо недопущення 

проявів булінгу в учнівському 

середовищі та створенню безпечного 

освітнього середовища 

Упродовж 

2023/2024 
навчального 

року 

Учні 5-11-х 

класів 

Заступник 

директора з ВР., 
соціальний 
педагог, 

практичний 
психолог 

15 Провести Тиждеь права для формування 

право свідомої поведінки учнів з метою 

попередження негативних явищ в 

учнівському середовищі. 

Грудень 
2023 року 

Учні 5-11-х 
класів 

Заступник 
директора з ВР., 

соціальний 
педагог, 

практичний 
психолог, 
вчитель права 

16 Організувати проведення у межах 

програми «Шкільний офіцер поліції» за 
участю працівників патрульної поліції 

циклу просвітницьких бесід з учнями 
щодо недопущення жорстокого 
поводження серед неповнолітніх. 

Упродовж 

2023/2024 
навчального 

року 

Учні 5-11-х 

класів 

Заступник 

директора з ВР., 
соціальний 

педагог, 
практичний 
психолог 

17 Організувати проведення 

профілактичних заходів щодо 
запобігання булінгу у закладах загальної 

середньої освіти за участю інспекторів 
сектору ювенальної превенції ХРУП № 1 
ГУ НП. 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Учні 5-11-х 

класів 

Заступник 

директора з ВР., 
соціальний 

педагог, 
практичний 
психолог 

18 Організувати проведення 
профілактичних бесід з учнями щодо 
пропаганди безконфліктного 

спілкування і недопущення жорстокого 
поводження з дітьми  

за участю співробітників відділу 
соціальної роботи по Київському району 

Харківського міського центру «Довіра». 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Учні 5-11-х 
класів 

Заступник 
директора з ВР., 
соціальний 

педагог, 
практичний 

психолог, класні 
керівники  

19 Організувати проведення 
профілактичних бесід з учнями за участю 

представників Головного 

Упродовж 
2023/2024 

Учні 5-11-х 
класів 

Заступник 
директора з ВР., 

соціальний 



 6 

територіального Управління юстиції в 

Харківській області щодо недопущення 
проявів булінгу. 

навчального 

року 

педагог, 

практичний 
психолог, класні 
керівники 

  

20 Організувати участь батьків учнів у 
проведення районного круглого столу 
для батьків з метою підвищення правової 

обізнаності щодо питань протидії 
булінгу за участю співробітників 

КССМС, сектору ювенальної превенції 
ХРУП № 1 ВП ГУ на тему «Небезпека 
Інтернету: реальні загрози віртуального 

світу» 

Березень 
 

 

 

Батьки учнів 
1-11-х класів 

Заступник 
директора з ВР., 
класні керівники 

  

21 Оформити в шкільній бібліотеці 
інформаційний куточок, тематичну 

виставку експозиційної літератури з 
питань профілактики жорстокого 
поводження з дітьми, булінгу в 

учнівському середовищі. 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 

року 

Учні 1-11-х 
класів, учителі 

школи 

Завідувач 
бібліотекою 

22 Розглянути на батьківських зборах 
питання попередження булінгу та 

профілактики усіх видів залежностей 
серед підлітків. 

Лютий 
квітень 

Батьки учнів 
1-11-х класів 

Класні 
керівники  

 
23 Організувати проведення конкурсів та 

виставок малюнків, стіннівок, плакатів 
«Стоп булінг!», «Ми дружні, ми разом», 

«Ні» - жорстокому поводженню з 
дітьми» тощо. 

Упродовж 

2023/2024 
навчального 

року 

Учні 1-11-х 

класів 

Класні 

керівники  

 

 
 


